
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 13 de dezembro de 2022 Edição Nº: 3895 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO ADITIVO. A Câmara Municipal de 

Jaguaribe/CE, torna público o extrato do PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO ao Contrato 

n° 20229022, decorrente do processo licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 2021121601-SRP, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA 

AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES VISANDO SUPRIR AS 

NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. CONTRATADO: 

AUTO POSTO JAGUARIBANO COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS LTDA.  O 

aditivo consiste no ACRÉSCIMO DE QUANTIDADE de 2.000(dois mil) litros no item: 

ÓLEO DIESEL S10, que representa um aumento no valor contratual 12.260,00(Doze 

mil, duzentos e sessenta reais) passando o contrato a ter um valor total de R$ 

64.700,00(sessenta e quatro mil e setecentos reais) devidamente comprovado nos termos 

da lei. JAGUARIBE-CE, 01 DE NOVEMBRO DE 2022. 

 
***  ***  *** 

 
LEI N º 1.622, de 12 de dezembro de 2022. Cria vaga de enfermeiro e professor de 

ciências da natureza, na estrutura administrativa do Município e adota outras 

providências. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, Prefeito Municipal de Jaguaribe, 

faço saber que a Câmara Municipal de Jaguaribe aprovou e eu sanciono e promulgo a 

seguinte Lei. Art. 1o. Cria na estrutura administrativa do Município de Jaguaribe, vagas 

para o cargo de enfermeiro e de professor de ciências da natureza, de que trata a Lei 

Municipal 1.469/2019, de 13 de dezembro de 2019, na forma do anexo único que integra 

esta Lei. Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. Palácio da Intendência, 12 de dezembro de 2022. 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal  

LEI N º 1.622 de 12 de dezembro de 2022. ANEXO ÚNICO 

CARGO QUANTIDADE VENCIMENTO 

Enfermeiro 01 R$ 4.174,98 

Professor de Ciências 

da Natureza 

01 R$ 2.174,93 

Palácio da Intendência, 12 de dezembro de 2022. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES  

Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA Nº 474.1, DE 11 DE OUTUBRO DE 2022. Revoga gratificação por tempo 

integral de serviço, dos servidores da Prefeitura, na forma que indica. O Prefeito 

Municipal de Jaguaribe-CE, Alexandre Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais, etc. RESOLVE: Art. 1º. Revogar a concessão da gratificação por tempo integral 

de serviço do servidor, Francisco Hucinário Diógenes Patrício, Fiscal de Obras e 

Posturas, constante da Portaria N° 779, de 15.12.2021, lotado na Secretaria da 

Infraestrutura, Transportes e Urbanismo. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. PALÁCIO DA 

INTENDÊNCIA, em 11 de outubro de 2022. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA Nº 584 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2022. O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE, Alexandre Gomes Diógenes, no uso das atribuições que lhe confere 

o art. 61, da Lei nº 840, de 05 de dezembro de 2005, alterado pelo Art. 5º, da Lei nº 

1.026, de 11 de março de 2011, Plano de Cargos e Carreiras do Magistério do Município 

de Jaguaribe – PCC/MAG, RESOLVE: 1 Art. 1º. Conceder Gratificação de Incentivo 

Profissional, a Professora do Magistério com Pós-Graduação em Nível de Especialização, 

constante no anexo único que integra esta Portaria, conforme Art. 61, Inciso I, da Lei 

1.026, de 11 de março de 2011. Art. 2º. As despesas decorrentes da execução desta 

Portaria correrão à conta das dotações próprias, consignadas no vigente orçamento. Art. 

3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos retroativos a 

14 de outubro de 2022. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, 

em 02 de dezembro de 2022. Alexandre Gomes Diógenes Prefeito Municipal  

ANEXO ÚNICO, A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº 584, DE 02 DE DEZEMBRO 

DE 2022. GRATIFICAÇÃO DE INCENTIVO – 10% 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 02 de dezembro de 

2022. Alexandre Gomes Diógenes Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA Nº 585 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2022.O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE-CE., Alexandre Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO a legislação em vigor, especialmente o inciso II, alínea a, do Art. 

114, da Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993 que, permite a concessão da licença; 

RESOLVE: Art. 1º. Conceder a servidora, Francisca Joseliana Vieira, Professor de 

Educação Básica, Matrículas nº 010733-6/131452-1, com lotação na Secretaria 

Municipal de Educação e Cultura, licença por 08 dias consecutivos em razão do 

falecimento da sua mãe a Sra. Ana Felícia Vieira, ocorrido no dia 10/08/2022, sem 

qualquer prejuízo de seus vencimentos. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-

SE.PALÁCIO DA INTENDÊNCIA, em 07 de Dezembro de 2022.Alexandre Gomes 

Diógenes Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 

 

PORTARIA Nº 586 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2022. O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE-CE., Alexandre Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO a legislação em vigor, especialmente o inciso II, alínea a, do Art. 

114, da Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993 que, permite a concessão da licença; 

RESOLVE: Art. 1º. Conceder a servidora, Maria Rosimeire Guedes Saraiva, Auxiliar 

de Serviços Gerais, Matrícula nº 136774-9, com lotação na Secretaria Municipal de 

Educação e Cultura, licença por 08 dias consecutivos em razão do falecimento da sua 

mãe a Sra. Terezinha Guedes de Jesus, ocorrido no dia 02/10/2022, sem qualquer 

prejuízo de seus vencimentos. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

PALÁCIO DA INTENDÊNCIA, em 07 de Dezembro de 2022. Alexandre Gomes 

Diógenes Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 

PORTARIA Nº 587 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2022. O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE-CE., Alexandre Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO a legislação em vigor, especialmente o inciso II, alínea a, do Art. 

114, da Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993 que, permite a concessão da licença; 

RESOLVE: Art. 1º. Conceder ao servidor, Janelson da Silva Ferreira, Vigia, 

Matrícula nº 120077-1, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde, licença por 08 

dias consecutivos em razão do falecimento do seu avô o Sr. Fernando Firmino do 

Nascimento, ocorrido no dia 20/11/2022, sem qualquer prejuízo de seus vencimentos. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PALÁCIO DA INTENDÊNCIA, 

em 07 de Dezembro de 2022. Alexandre Gomes Diógenes Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 

 

PORTARIA Nº 588 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2022. O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE-CE., Alexandre Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO a legislação em vigor, especialmente o inciso II, alínea a, do Art. 

114, da Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993 que, permite a concessão da licença; 

RESOLVE: Art. 1º. Conceder a servidora, Diana Maria da Silva Ferreira, Auxiliar de 

Serviços Gerais, Matrícula nº 100434-4, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde, 

licença por 08 dias consecutivos em razão do falecimento do seu sogro o Sr. Fernando 

Firmino do Nascimento, ocorrido no dia 20/11/2022, sem qualquer prejuízo de seus 

vencimentos. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PALÁCIO DA 

INTENDÊNCIA, em 07 de Dezembro de 2022. Alexandre Gomes Diógenes Prefeito 

Municipal 

***  ***  *** 
 

PORTARIA Nº 589 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2022. O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE-CE., Alexandre Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO a legislação em vigor, especialmente o inciso II, alínea a, do Art. 

114, da Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993 que, permite a concessão da licença; 

RESOLVE: Art. 1º. Conceder a servidora, Francisca Rosicleide da Silva Lima, 

Auxiliar de Serviços Gerais, Matrícula nº 100516-2, com lotação na Secretaria Municipal 

de Educação e Cultura, licença por 08 dias consecutivos em razão do falecimento do seu 

irmão o Sr. Francisco Risomar da Silva Lima, ocorrido no dia 23/10/2022, sem qualquer 

prejuízo de seus vencimentos. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

PALÁCIO DA INTENDÊNCIA, em 07 de Dezembro de 2022. Alexandre Gomes 

Diógenes Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 

RETIFICAÇÃO – A Presidente da Comissão de Licitação do SERVIÇO AUTÔNOMO 

DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE-CE, torna público para conhecimento dos 

interessados sob o processo de Dispensa de licitação Nº 2022071201-DP, que tem como 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA PARA O SERVIÇO AUTÔNOMO DE 

ÁGUA E ESGOTO-SAAE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. ONDE SE LÊ: 14 

de Setembro de 2022 a 13 de Setembro de 2022, LÊ-SE AGORA: 14 de Setembro de 

2022 a 13 de Setembro de 2023.                            

NOME MATRÍCULAS 

Josefa Jubilana Teixeira Belo 
011081-7 



 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 13 de dezembro de 2022 Edição Nº: 3895 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

 

 

 

***  ***  *** 
                                  

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº: 20227304  ORIGEM: PREGÃO Nº 

2022042601-SRP CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

/CNPJ: 05.722.202/0001-60 CONTRATADA(O): MOREIRA COSTA 

LABORATORIOS E ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE ANÁLISES FÍSICO-QUÍMICAS E 

MICROBIOLÓGICAS EM AMOSTRAS DE ÁGUA E ESGOTO, JUNTO AO 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE. VALOR 

TOTAL: R$ 15.272,80 (quinze mil, duzentos e setenta e dois reais e oitenta centavos) 

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 Atividade 1201.175120033.2.099 

Func. dos Serviços de Operação e Manut. da Rede de Abastec.de Agua e Esgoto, 

Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 

3.3.90.39.11, no valor de R$ 15.272,80 VIGÊNCIA: 13 de Dezembro de 2022 a 31 de 

Dezembro de 2022 DATA DA ASSINATURA: 13 de Dezembro de 2022. 

 
***  ***  *** 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 031/2022 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os candidatos abaixo 

relacionados, aprovados e classificados no CONCURSO PÚBLICO, promovido pelo 

Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos nos 

Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criados pela Lei nº 

1.469/2019, de 13 de dezembro de 2019, a comparecerem à Secretaria Municipal de 

Planejamento e Gestão, com sede na Avenida Maria Nizinha Campelo, 341 Centro, nesta 

cidade, no período de 13.12.2022 a 13.01.2023, nos seguintes horários: 7:30 às 13:30h, 

munidos dos documentos exigidos pelo Edital do Concurso Público, datado de 02 de 

março de 2020, a fim de tratarem de assuntos relacionados ao processo de Nomeação e 

Posse, necessários à investidura nos respectivos cargos.  

 

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO 

ORDE

M 

INSCRIÇ

ÃO 

NOME CLASSIFICAÇ

ÃO 

01 1356837 LEONARDO FURTADO 

MARTINS 

7º 

02 1349412 MARCIA LARISSE VIEIRA DA 

SILVA 

8º 

03 1355582 RAFAEL DE OLIVEIRA DIAS 9º 

04 1348193 GEOVANE SANTIAGO BISPO 10º 

05 1263543 MARIA JÉSSICA GUEDES 

DUARTE 

11º 

06 1271999 RAYRON MAIA RODRIGUES 12º 

07 1356525 LUCIANA MARIA DA SILVA DE 

MOURA 

13º 

08 1356595 ADDA DUARTE DE AMORIM 14º 

09 1256316 FELIPE SILVA OLIVEIRA 15º 

10 1347872 STEFFANYA ROCHA DA SILVA 16º 

11 1297711 JERSON LEANDRO VIEIRA 17º 

12 1349860 OTTO DE MOURA KURZ 18º 

13 1354970 ALEX DOS REIS GOMES 19º 

14 1357079 DANILO DE ALMEIDA TORRES 20º 

15 1356018 PEDRO FERNANDO DE MELO 

NERY PARENTE CAVALCANTE 

21º 

16 1350330 LUCIANA MENEZES TABOSA 22º 

17 1255960 ALAN CAVALCANTE MAIA 23º 

18 1356136 RENATO DE SOUZA JUNIOR 24º 

19 1267552 THIAGO HENRIQUE COSTA 

QUEIROZ 

25º 

20 1349699 FRANCISCO REGIS DA SILVA 

PEREIRA 

26º 

21 1254089 LENARIA ALVES DE SOUSA 27º 

22 1349651 DANIEL LUCAS CAMPELO 

DIÓGENES 

28º 

23 1348578 DANILO ISAIAS GOMES 29º 

24 1291750 MARTA CONSUELO PEREIRA 

DA SILVA 

30º 

25 1263631 IGOR UCHOA DE MELO 31º 

26 1257793 MARIA CRISTINA FERREIRA 

VIDAL 

32º 

27 1352210 LEONARDO PINHEIRO DE 

SOUSA MACIEL 

33º 

28 1350040 ALEXANDRE PEREIRA DE 

SOUZA 

34º 

29 1301670 CARLOS BISPO PINHEIRO 35º 

30 1301699 JOÃO PEDRO SILVA 

SALDANHA 

36º 

31 1349879 DANIALISON LIMA DE ARAUJO 37º 

32 1355207 MADELLINY NOGUEIRA LIMA 

RODRIGUES 

38º 

33 1290374 DAVID ALVES SILVA 39º 

34 1356340 FELIPE FELICIANO GOMES DA 

SILVA 

40º 

35 1356153 JOÃO EUDES DE SOUSA FILHO 41º 

36 1272177 RAFAELLA ALVES DE SOUSA 42º 

37 1349332 JANAINA LOPES DA SILVA 43º 

38 1275677 MARCELO ELVIS GOMES 

CHAVES 

44º 

39 135930:7 MICHAELL MAGNOS CHAVES 

DE OLIVEIRA 

45º 

 

CARGO: AGENTE EM ENDEMIAS 

01 1260698 ELIMARDO CAVALCANTE 

BANDEIRA 

3º 

 

CARGO: AGENTE TRIBUTÁRIO 

01 1300375 MARIA MARINA DE 

CARVALHO LIMA 

2º 

02 1356449 ELIAKIM DE OLIVEIRA 

ARAUJO 

3º 

03 1269394 DENISE HELENA BANDEIRA 

OLIVEIRA 

4º 

 

CARGO: ASSISTENTE DE RECURSOS HUMANOS 

01 1298983 CESAR AUGUSTO MOREIRA 

GONÇALVES 

1º 

02 1352575 CARLOS DIAS CHAYM 2º 

 

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL 

01 1310045 TEREZA NAIR DE PAULA 

PACHÊCO 

3º 

02 1356479 THALITA ALBERTO DANTAS 4º 

 

CARGO: AUDITOR AMBIENTAL 

01 1296315 DANIEL LUCAS CAMPELO 

DIÓGENES 

1º 

 

CARGO: AUDITOR DE CONTROLE INTERNO 

01 1293446 RAIZA MELO MOTA 1º 

 

CARGO:  AUDITOR FISCAL DE TRIBUTOS MUNICIPAIS 

01 1354972 ALEX DOS REIS GOMES 1º 

 

 

 



 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 13 de dezembro de 2022 Edição Nº: 3895 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 3 
  

 

 

 

CARGO: AUXILIAR DE ENFERMAGEM 

01 1358862 ULISSES WAGNER FLOR 5º 

02 1302849 EDILEIDE PEREIRA DE SOUSA 6º 

03 1356502 ANA SAMARA FRANÇA 

MIRANDA 

7º 

04 1260038 JOSÉ JUCIANO MOURA 

VICTOR 

8º 

05 1356388 MARIANISIA DE SOUSA REIS 9º 

06 1362502 ANA CAROLINA OLIVEIRA DE 

FREITAS 

10º 

07 1356033 XENIA BATISTA DE MELO 11º 

08 1302123 TAYNARA SILVA DE FREITAS 12º 

09 1266761 WELLITON MEDEIROS 

PEREIRA 

13º 

10 1295872 CINTIA RAQUEL DIOGENES 

SALDANHA 

14º 

11 1258713 COSMO MICHAEL SOARES DE 

LIMA 

15º 

12 1355194 MARTA JANETT PINHEIRO DE 

MORAIS 

16º 

13 1264609 CAMILA KEULLE DE CASTRO 

GOMES MACIEL 

17º 

14 1350662 KAELSON RODRIGUES SILVA 18º 

15 1263383 THIAGO TABITO DE OLIVEIRA 19º 

16 1256456 ELIAS DOS SANTOS GOMES 20º 

17 1353204 JULIANA NAZARIO COSTA 21º 

18 1274474 LENIA MARIA PEREIRA 

GURGEL 

22º 

19 1308856 LARA DE FREITAS MARTINS 23º 

20 1286105 LEIDIANE LIMA DA SILVA 

SOUSA 

24º 

21 1252364 MARIA PLISSIA DANTAS DE 

CASTRO SILVA 

25º 

 

CARGO: BIOMÉDICO 

01 1272499 VALERIA MOURA DE 

CARVALHO 

2º 

 

CARGO: CIRURGIÃO DENTISTA 

01 1308309 CARLOS MARQUES DA SILVA 

JÚNIOR 

2º 

02 1355878 LENISE  QUEIROZ VERISSIMO 

MONTEZUMA 

3º 

03 1300053 REBECA CANDIDO MARQUES 

OLIVEIRA 

4º 

04 1304621 FRANCISCO DEMONTIEUX 

BATISTA DE FREITAS 

SOBRINHO 

5º 

 

CARGO: EDUCADOR FÍSICO 20H 

01 1302642 JOSÉ MATTHEUS DE SOUSA 

SILVA 

2º 

02 1357825 ELISON JEFFERSON SILVA 

CRISPIM 

3º 

 

 

 

 

 

CARGO: EDUCADOR FÍSICO 40H 

01 1307958 BRENO AUGUSTO RUFINO 

FERNANDES 

2º 

 

CARGO: FARMACÊUTICO 

01 1357917 GABRIELLE YASMIN 

DUVAISEN VASCONCELOS 

GOMES 

2º 

 

CARGO: FISIOTERAPEUTA 20H 

01 1350841 LUARA RAYANE DANTAS 2º 

02 1354805 NATALIA FERREIRA DE 

SOUSA 

3º 

 

CARGO: FISIOTERAPEUTA 30H 

01 1295500 KARINE SOARES ARAUJO 2º 

02 1307495 THAIS SOUZA LOBO 3º 

03 1303295 EUNAYARA LUCIA 

MARQUES DE OLIVEIRA 

4º 

 

CARGO: FONOAUDIÓLOGO 

01 1300074 MARIANA RODRIGUES DE 

ARAUJO 

2º 

 

CARGO: MÉDICO CLÍNICO GERAL ESF 

01 1348528 ANA JOYCE MACEDO MELO 6º 

02 1349712 JOGE LOPES DE OLIVEIRA 

NETO 

7º 

03 1350854 ALDENISE DE OLINDA 

CASTRO 

8º 

 

CARGO: MÉDICO GINECOLOGISTA 

01 1357671 JOÃO EUDES CARNEIRO 

FILHO 

2º 

 

CARGO: MÉDICO ULTRASSONOGRAFISTA 

01 1302909 RAFAEL LIMA MENEZES 1º 

 

CARGO: NUTRICIONISTA 

01 1282336 NOEMI ANDRELLE SOARES 2º 

02 1348083 DANIEL MACHADO ROCHA 3º 

 

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

01 1302887 SEBASTIÃO SILVEIRA 

BARRETO JÚNIOR 

6º 

 

CARGO: PROFESSOR DE HISTÓRIA 

01 1307198 ANTONIO CRISTIAN 

PINHEIRO VIEIRA 

5º 

 

CARGO: PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA 

01 1356227 FRANCISCA DE FREITAS 

GUEDES 

6º 

 

CARGO: PROFESSOR DE MATEMÁTICA 

01 1356133 MARIA NYANATA JACOB 

DUARTE SILVA 

6º 

 

 

 

 



 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 13 de dezembro de 2022 Edição Nº: 3895 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 4 
  

 

 

 

CARGO: PROFESSOR DE PEDAGOGIA 

01 1350316 KEILIANE FERREIRA DE SENA 31º 

02 1301990 FRANCISCA JULIANA SILVA 

BARBOSA 

32º 

03 1352966 CICERA MARIA DA SILVA 33º 

04 1264407 ROUSIMERE NALVA BENTO 

DE LIMA 

34º 

05 1304082 ANTONIA TATIANE MARQUES 

DA SILVA 

35º 

 

CARGO: PSICÓLOGO 

01 1351197 SONHA MARIA COELHO DE 

AQUINO 

4º 

02 1356721 RODRIGO RAIMAR ANDRADE 

LEITE 

5º 

03 1349467 CAUE MATOS DO 

NASCIMENTO ALVES 

6º 

04 1277948 HELIDA CRISTINA GUERREIRO 

COUTINHO 

7º 

 

 

CARGO: TÉCNICO DE DÍVIDA ATIVA E BENEFÍCIOS FISCAIS 

01 1355924 RAIARA COSTA SILVA 

GRANJA 

1º 

02 1351665 ALISSON FERREIRA OLIVEIRA 2º 

 

CARGO: TÉCNICO EM INFORMÁTICA 

01 1355677 ANTONIA EDNA SOUSA 

LEONOR 

2º 

Palácio da Intendência, 13 de dezembro de 2022. ALEXANDRE GOMES 

DIÓGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 032/2022 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os candidatos abaixo 

relacionados, aprovados no CONCURSO PÚBLICO, promovido pelo Município de 

Jaguaribe, e  reclassificados na forma da Lei, a pedido deles próprios,  a comparecerem à 

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão, com sede na Avelina Maria Nizinha 

Campelo, 341, Centro, nesta cidade, no período de 13.12.2022 à 13.12.2023, nos 

seguintes horários: 7:30 às 13:30 h., munidos dos documentos exigidos pelo Edital do 

Concurso Público,  datado de 02 de março de 2022, a fim de tratarem de assuntos 

relacionados ao processo de Nomeação e Posse, necessários à investidura nos respectivos 

cargos. 

 

CARGO:  AGENTE ADMINISTRATIVO 

01 1301820 CICERO JOSÉ CARVALHO 

BEZERRA 

3º 

 

CARGO: AUXILIAR DE ENFERMAGEM 

01 1275876 EMERSON DA SILVA ROLIM 2º 

 

CARGO: PROFESSOR DE HISTÓRIA 

01 1359332 ANA CRISTINA BARBOSA 4º 

 

CARGO: PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA 

01 1293987 CARLOS HENRIQUE PEIXOTO 

DE OLIVEIRA 

1º 

02 1257150 NAYARA DIÓGENES ALVES 3º 

 

CARGO: PROFESSOR DE PEDAGOGIA 

01 1271053 MARIA BEATRIZ FERNANDES 1º 

Palácio da Intendência,  13 de dezembro de 2022.ALEXANDRE GOMES 

DIÓGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 033/2022 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os candidatos abaixo 

relacionados, aprovados e classificados no CONCURSO PÚBLICO, promovido pelo 

Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos nos 

Quadros de Pessoal da Autarquia Municipal – Serviço Autônomo de água e Esgoto - 

SAAE, criado pela Lei nº 1.469/2019, de 13 de dezembro de 2019, a comparecerem à 

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão, com sede na Avenida Maria Nizinha 

Campelo, 341  Centro, nesta cidade, no período de 13.12.2022 à 13.01.2023, nos 

seguintes horários: 7:30 às 13:30h, munidos dos documentos exigidos pelo Edital do 

Concurso Público, datado de 02 de março de 2020, a fim de tratar de assuntos 

relacionados ao processo de Nomeação e Posse, necessários à investidura no respectivos 

cargos.  

 

CARGO: ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO 

ORDE

M 

INSRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇ

ÃO 

02 1298444 FRANCISCO PAULINO DE 

LIMA 

2º 

 

CARGO: AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO 

ORDE

M 

INSRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇ

ÃO 

02 1355303 SANSÃO DE SENA SILVA 2º 

03 1279983 IAGOR PINHEIRO COSTA 3º 

 

CARGO:  ENCANADOR 

ORDE

M 

INSRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇ

ÃO 

01 1348523 JOSÉ DIÓGENES PAES NETO 3º 

  1347817 FRANCISCO DE SOUZA 

LIMA JÚNIOR 

4º 

 

CARGO:  OPERADOR DE SISTEMA  

ORDE

M 

INSRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇ

ÃO 

01 1305193 VINICIUS EMANNUEL 

MARQUES DE CASTRO 

5º 

02 1306534 JOSE DAVID DA SILVA 

GOMES 

6º 

03 1301257 FRANCISCO PEDRO 

SALDANHA ALVES 

7º 

04 1356450 JOÃO PAULO COLARES DOS 

SANTOS 

8º 

05 1252165 EDIVANDO DA SILVA 

GUERREIRO 

9º 

 

CARGO:  LABORATORISTA 

ORDE

M 

INSRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇ

ÃO 

01 1300972 DIEGO NOGUEIRA DE 

OLIVEIRA 

2º 

    

CARGO:  LEITURISTA 

ORDE

M 

INSRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇ

ÃO 

01 1302146 WENNEDY LUNA NUNES 2º 



 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 13 de dezembro de 2022 Edição Nº: 3895 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 5 
  

 

 

 

02 1257012 FRANCISCO DE ASSIS 

DIÓGENES CABÓ 

3º 

    

CARGO:  TÉCNICO DE CONTABILIDADE 

ORDE

M 

INSRIÇÃ

O 

NOME CLASSIFICAÇ

ÃO 

01 1356985 JOANA  DARCK DA SILVA 

BARRETO REBOUÇAS 

1º 

Palácio da Intendência,  13 de dezembro de 2022. ALEXANDRE GOMES 

DIÓGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 034/2022 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os candidatos abaixo 

relacionados, aprovados e classificados no CONCURSO PÚBLICO, promovido pelo 

Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos nos 

Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criados pela Lei nº 

1.622/2022, de 12 de dezembro de 2022, a comparecerem à Secretaria Municipal de 

Planejamento e Gestão, com sede na Avenida Maria Nizinha Campelo, 341  Centro, nesta 

cidade, no período de 13.12.2022 a 13.01.2023, nos seguintes horários: 7:30 às 13:30h, 

munidos dos documentos exigidos pelo Edital do Concurso Público, datado de 02 de 

março de 2020, a fim de tratarem de assuntos relacionados ao processo de Nomeação e 

Posse, necessários à investidura nos respectivos cargos. 

 

CARGO:  ENFERMEIRO 

ORDE

M 

INSCRIÇ

ÃO 

NOME CLASSIFICAÇ

ÃO 

01 1302811 DANIELLE BARBOSA 

FERREIRA 

4º 

 

CARGO:  PROFESSOR DE CIÊNCIAS DA NATUREZA 

ORDE

M 

INSCRIÇ

ÃO 

NOME CLASSIFICAÇ

ÃO 

01 1256609 KAIO HENRIQUE PINHEIRO 

GOMES 

4º 

Palácio da Intendência, 13 de dezembro de 2022. ALEXANDRE GOMES 

DIÓGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 
 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 035/2022 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o  candidato abaixo 

relacionado, aprovado e classificado no CONCURSO PÚBLICO, promovido pelo 

Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos nos 

Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criados pela Lei nº 

1.469/2019, de 13 de dezembro de 2019, a comparecer à Secretaria Municipal de 

Planejamento e Gestão, com sede na Avenida Maria Nizinha Campelo, 341  Centro, nesta 

cidade, no período de 13.12.2022 a 13.01.2023, nos seguintes horários: 7:30 às 13:30h, 

munido dos documentos exigidos pelo Edital do Concurso Público, datado de 02 de 

março de 2020, a fim de tratar de assuntos relacionados ao processo de Nomeação e 

Posse, necessários à investidura no respectivo cargo. CARGO:  MÉDICO CLÍNICO 

GERAL 

ORDE

M 

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇ

ÃO 

01 1303759 MANOEL MOREIRA 

PEQUENO NETO 

6º 

Palácio da Intendência, 13 de dezembro de 2022. ALEXANDRE GOMES 

DIÓGENES Prefeito Municipal 

 
***  ***  *** 

 

 


